
 

 Zápis 
 

z 9. zasedání Akademického senátu VŠCHT Praha, dne 27. 10. 2020 - online 
 

Přítomno dle prezenční listiny: 24 
 
Omluveni: 0 
  
Hosté:   prof. Kotrba, prof. Jahoda, prof. Matějka, prof. Vojtěch, Ing. Chválná, Mgr. Datlová, Ing. 
Algerová, Ing. Kubová, 
 
 

Program zasedání Akademického senátu konaného dne 27. 10. 2020 

 
1. Schvalování vnitřního předpisu „Podmínky pro přijímání ke studiu a přijímací řízení  

na Vysoké škole chemicko-technologické v Praze“ 

2. Projednání vnitřních norem upravujících soutěže IGA 

3. Rozpočet VŠCHT Praha 2020, přehled čerpání a přesuny uvnitř rozpočtu 

4. Projednání vnitřní normy „Ukazatelé pro hodnocení kvality na VŠCHT Praha“ 

5. Nominace delegátů do RVŠ 

6. Různé 

a) Informace z kolegia rektora 

 

Program jednání schválen (hlasování pro-proti-zdržel  24  – 0 – 0) 

 

Na úvod předseda přivítal nového člena senátu, Ing. Marvana, který nahradil ve volební skupině 

studentů/FCHT Bc. Kloužkovou. 

 

Ad 1. Schvalování vnitřního předpisu „Podmínky přijímání ke studiu a přijímací řízení “ 

 

Vnitřní předpis se vztahuje na přijímání ke studiu v bakalářských, magisterských a doktorských 

studijních programech uskutečňovaných VŠCHT Praha a jejími fakultami. Prorektor doc. Jahoda 

seznámil senát se strukturou vnitřního předpisu. Připomínky byly již dříve zapracovány. K vnitřnímu 

předpisu byl na ukázku zaslán i text navazujícího výnosu. Během diskuse byl upřesněn jeho název.  

 

Usnesení: AS schvaluje vnitřní předpis „Podmínky pro přijímání ke studiu a přijímací řízení  

na Vysoké škole chemicko-technologické v Praze“ 

Hlasování: 24– 0 – 0 

 

Ad 2. Projednání vnitřních norem upravujících soutěže IGA 

 

Byly předloženy vnitřní normy upravujících zásady soutěží v rámci Interní grantové agentury VŠCHT 

Praha (IGA) a to v oblasti pedagogických, vědeckých a společenských projektů (PIGA, VIGA a SIGA). 

Prorektor pro vědu a výzkum prof. Vojtěch informoval senát o drobných změnách v normách oproti 

předchozímu roku.  



 

V rámci diskuze k pravidlům vědeckých projektů IGA upozornil doc. Friess na chybějící specifikaci 

podmínek na možné mezifakultní projekty. Existenci rámce pro mezifakultní projekty podpořil rektor i 

další senátoři. Bylo diskutováno i s ohledem na chystané vyhlášení „interní studentské grantové 

soutěže v rámci IGRA@UCTP“ pro doktorandy. Rovněž bylo vysvětleno kritérium udělování grantů 

Emila Votočka. 

V rámci diskuse ke společenským studentským projektům prorektor Pospíšil upozornil na větší 

možnosti financovat tyto projekty z Institucionálního plánu. U pedagogických projektů prorektor 

Jahoda zdůraznil pořádání konference s prezentací dosažených výsledků. V diskusi bylo upřesněno, že 

VŠCHT bude v rámci projektů PIGA nadále počítat s podporou vydávání skript. 

  

Usnesení: AS projednal vnitřní normy týkající zásad grantových soutěží VIGA, PIGA a SIGA a pro 

soutěž v roce 2022 vyzývá k formulaci takových podmínek VIGA, aby byly podporovány i mezifakultní 

projekty. 

Hlasování: 22 – 0 – 2 

 

Ad 3. Rozpočet VŠCHT Praha 2020, přehled čerpání a přesuny uvnitř rozpočtu 

 

Kvestorka ing. Chválná seznámila v prezentaci senát se stavem čerpání rozpočtu ke dni 25. 10. 2020. 

Na závěr prezentace uvedla přehled přesunů uvnitř rozpočtu, které se zejména týkají čerpání rezerv 

na investice a havárie. V diskusi byla objasněná situace s navýšením částky v letošním rozpočtu na 

vysokoteplotní reaktor v Čížkovicích (3638.5 mil. Kč). Částka nepřesahuje maximální částku  

39 mil. Kč schválenou senátem 17. 3. 2020. 

 

Usnesení: AS projednal a bere na vědomí přesuny v rámci schváleného rozpočtu 

Hlasování: 24 – 0 – 0 

Ing. Tůma navázal na debatu nad financováním nových ekonomických studijních programů a jménem 

hospodářského výboru předložil senátu návrh usnesení týkající se pravidelného informování senátu. 

V následné diskusi vystoupili rektor prof. Matějka, prorektor doc. Jahoda, prof. Cibulka, doc. Friess, 

doc. Kouřil a Dr. Pokorný.  

 

Usnesení:  
Akademický senát VŠCHT Praha (dále jen „AS“) žádá rektora, aby jím nebo jím pověřenou osobou byl 
na každém pravidelném zasedání AS informován o stavu ekonomických programů akreditovaných na 
VŠCHT Praha a zázemí pro jejich výuku. Zejména o:  

 zajišťování prostor pro pracovníky a výuku  
 vývoji počtu studentů (aktuálně přihlášených, přijatých, zapsaných)  
 vývoji příjmové i výdajové části rozpočtu, projektové a vedlejší činnosti  
 stavu jednání o příspěvku na vzdělávací činnost (A+K) s MŠMT.  

Dále AS žádá, aby byla na následujícím zasedání AS předložena aktuální představa o vývoji počtu 
studentů a příjmových a výdajových částí rozpočtu v letech 2020 - 2024  
AS si uvědomuje, dlouhodobý horizont celého projektu ekonomických programů. Průběžné 
informování a předkládání aktuálních analýz má za cíl zlepšit informační tok směrem k AS, zvýšit důvěru 
a zajistit informované rozhodování v dalších záležitostech spojených s ekonomickými programy (včetně 
rozpočtu). 



Hlasování: 21 – 0 – 2  

 

Doc. Rubešová opustila během tohoto bodu zasedání. Senát je přítomen v počtu 23. 

 

 

Ad 4. Projednání vnitřní normy „Ukazatelé pro hodnocení kvality na VŠCHT Praha“ 

 

Rektor vysvětlil podstatu této normy, která jednoznačně definuje kritéria pro pravidelné hodnocení 

školy. V rámci rozpravy byla diskutována jednotlivá kritéria a připomínky senátoru byly předány ke 

zpracování. 

 

Usnesení: AS projednal vnitřní normu. 

 

 

Ad 5. Nominace delegátů do RVŠ na období 2021-2023 

 

Návrh předsednictva AS za VŠCHT na základě návrhu senátorů: 

Do sněmu a předsednictva: prof. Ing. Milan Pospíšil, CSc. 

Do sněmu: prof. Ing. Radek Cibulka, Ph.D. 

Za studenty: Bc. Miroslav Hala 

Náhradnice za studenty: Ing. Mariana Hanková 

 

Návrh za fakulty na základě návrhu akademických senátů fakult: 

FCHT: prof. Ing. Aleš Helebrant, CSc. 

FCHI: Ing. Svatopluk Henke, Ph.D. 

FBT: Ing. Přemysl Fitl, Ph.D. 

Všichni navržení delegáti s nominací souhlasí, za FTOP delegát bude schválen na příštím zasedání.  

 

Usnesení: AS schvaluje nominaci delegátů do RVŠ 

Hlasování proběhlo pro všechny delegáty najednou: 22 – 0 – 0 

Během tohoto bodu opustila zasedání doc. Stránská, senát je v počtu 22. 

 

 

Ad 6. Různé  

a) Informace z kolegia rektora 

- chystá se dodatek ke zprávě k vnitřnímu hodnocení 

- výběrové řízení na vedoucího BOZP bylo ukončeno - Dr. Dolníček od 1. 11. 2020 

- webinář - představení nových zaměstnanců na Ústavu ekonomie bude 11. 11. 2020 

v 15h  

- připravuje se manuál pro distanční zkoušení a obhajoby včetně provedení tajného 

hlasování 

- SVK- diskuze o průběhu 

- CRP- institucionální plán 

- připravuje se návrh založení dceřiné společnosti VŠCHT Praha pro zajištění komerční 

výroby a prodeje výsledků vlastního výzkumu  

 



Příští zasedání AS bude 24. 11. 2020 (on-line zasedání) 

 

   Zapsala: Ing. Iva Pospíšilová                             Za správnost: prof. Ing. Radek Cibulka, Ph.D. 
 
 

 

 

Prezenční listina 

9. zasedání AS VŠCHT Praha dne  27. 10. 2020 
 

 

 

 Jméno Podpis 

Akademičtí pracovníci 

1 prof. Ing. Radek Cibulka, Ph.D.                 FCHT přítomen 

2 doc.Ing. Milan Kouřil, Ph.D.                      FCHT Přítomen 

3 doc. Ing. Kateřina Rubešová, Ph.D.           FCHT Přítomen 

4 
Ing. Miloslav Lhotka, Ph.D.                      FCHT 

Přítomen 

5  Ing. Jaroslav Aubrecht                               FTOP Přítomen 

6 
doc.Ing. Jan Bartáček, Ph.D.                       FTOP 

Přítomen 

7 
 Ing. Marek Staf, Ph.D.                                FTOP 

přítomen 

8  Ing. Daniel Maxa, Ph.D.                             FTOP přítomen 

9  doc.Ing. Luděk Jelínek, Ph.D.                    FTOP přítomen 

10 doc. Ing. Helena Čížková, Ph.D.                 FPBT přítomen 

11 doc. Ing. Petra Lovecká, Ph.D.                    FPBT přítomen 

12 doc. Ing. Petra Lipovová, Ph.D.                  FPBT přítomen 

13 doc. Ing. Milena Stránská, Ph.D.                 FPBT přítomen 

14 Ing. Markéta Nováková                               FPBT přítomen 

15 RNDr. Pavel Pokorný, Ph.D.                       FCHI přítomen 

16 prof. Dr. Ing. Tomáš Moucha                       FCHI přítomen 

17 Ing. Petr Kovář                                             FCHI přítomen 

18 doc. Ing. Karel Friess, Ph.D.                        FCHI přítomen 

19 doc. Ing. Jan Mareš, Ph.D.                           FCHI přítomen 

20 Bc. Miroslav Hala                                        FCHT         přítomen 

21 Ing. Petr Marvan                                          FCHT         přítomen 



22 Ing. Miroslav Dragoun                                FPBT přítomen 

23  Ing. Jakub Med                                           FCHI                      přítomen 

24  Ing. Lukáš Tůma                                         FTOP přítomen 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 


